CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Pad ilha, SIN° - CENTRO - CEP 85168~000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail; cmamarquinho©yahoo.com.br

INDICAÇÃO 025/2017

Autores: Antonio Santos Vaz

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

O Requerimento 	 (X) Indicação 	( ) Moção 	O Projeto e:

Requer a construção de uma ponte na localidade de Caçador que liga a propriedade do senhor

Vilnei Varela, Adolfo Kubiak e demais moradores.

JUSTIFICATIVA

A localidade de Caçador dispõe de uma ponte em estado precário, ou seja, bastante

deteriorada, o que dificulta a passagem de transportes naquela região. Tendo em vista que a

mesma é de grande importância para o acesso inclusive de alunos naquela localidade. Cumpre

ressaltar que com a ausência de uma ponte de concreto, as pessoas são obrigadas a passar por

varias situações de risco. A construção da mesma iria trazer tranqüilidade para os alunos e

para os moradores, sendo que todo tem direito a ter uma locomoção com uma boa

infraestrutura, facilitando a passagem não só dos moradores, mais também

consequentemente a escoação de produtos daquela região.

A construção da ponte em concreto, além de beneficiar a todos que trafegam por

aquela região, também trará economia no que diz respeito a manutenção, pois uma ponte de

madeira em péssimo estado de conservação gera necessidade de manutenção, ou seja,

gastos.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 20/03/2017

Vereador